
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 09:39 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

11. Souhlas s vytvořením společného školského obvodu Základní
školy Brno, Arménská 21, příspěvkové organizace, s obcí Nebovidy

- návrh smlouvy

Anotace
OŠML MMB předkládá ZMB návrh dohody mezi městskou částí Brno-Bohunice a obcí Nebovidy o
vytvoření společného školského obvodu se ZŠ Arménská 21 k zajištění povinné školní docházky pro žáky
od 1. do. 9. třídy, od školního roku 2025/2026. Dle čl. 59 Statutu města Brna stanovuje město v
součinnosti s městskými částmi spádové obvody základních škol ve městě Brně. Dle čl. 60 Statutu města
Brna městské části navrhují městu spádové obvody pro základní školy nacházející se na území městské
části.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Bohunice o vytvoření společného
školského obvodu ze dne 11. 12. 2024
- usnesení Zastupitelstva obce Nebovidy o vytvoření společného školského obvodu
ze dne 6. 11. 2024;

 2. souhlasí s vytvořením společného školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 21,
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je městská část Brno-Bohunice, a obcí
Nebovidy pro žáky s trvalým pobytem na jejím území k zajištění povinné školní
docházky od 1. do 9. třídy, a to od školního roku 2025/2026, v souladu s §178 odst. 1
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s článkem 59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů;

 3. schvaluje dohodu o vytvoření společného školského obvodu Základní školy Brno, Arménská 21,
příspěvkové organizace, s obcí Nebovidy, se sídlem Nebovidy 78, 664 48
Nebovidy,  IČO: 00488097, zastoupenou starostou Ing. Blahoslavem Dobešem, která
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

 4. pověřuje starostu městské části Brno-Bohunice podpisem dohody o vytvoření společného
školského obvodu;

 5. ukládá Radě města Brna sdělit stanovisko Zastupitelstva města Brna obci Nebovidy a
městské části Brno-Bohunice.
T: bezodkladně

Stanoviska

KVV RMB projednala 13. 1. 2025 a souhlasila.

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 09:39 2/2 Vygenerováno programem eMMB

R9/114 projednala dne 15. 1. 2025 a souhlasila.
Hlasování:
Schváleno jednomyslně 11 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
21.1.2025 v 09:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
21.1.2025 v 09:39

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Výpis usnesení Zastupitelstva obce Nebovidy.pdf) 6 - 6
Příloha (Výpis usnesení ZMČ Brno-Bohunice.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (Dohoda o vytvoření SŠO MČ Bohunice ZŠ Arménská a
obec Nebovidy.pdf)

8 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 

 

OŠML MMB předkládá ZMB návrh na vytvoření společného školského obvodu mezi 

městskou částí Brno-Bohunice a obcí Nebovidy k zajištění povinné školní docházky pro žáky 

od 1. do. 9. třídy, od školního roku 2025/2026. 

Dle čl. 59 Statutu města Brna stanovuje město v součinnosti s městskými částmi spádové 

obvody základních škol ve městě Brně. 

Dle čl. 60 Statutu města Brna městské části navrhují městu spádové obvody pro základní 

školy nacházející se na území městské části. 

OŠML MMB navrhuje, aby Zastupitelstvu města Brna souhlasilo s uzavřením dohody 

o vytvoření společného školského obvodu, kde smluvními stranami jsou Statutární město Brno 

a obec Nebovidy, dle usnesení ZMČ Brno-Bohunice a usnesení Zastupitelstva obce, pro žáky 

s trvalým pobytem na území obce Nebovidy k zajištění povinné školní docházky od 1. do 9. 

třídy, a to od školního roku 2025/2026, v Základní škole Brno, Arménská 21, příspěvkové 

organizaci, v souladu s §178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s článkem 59 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou 

se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Stanoviska: 

KVV RMB projednala na své schůzi konané dne 13. 1. 2025. 

Hlasování: 

R. Vondra pro 

J. Herman - 

T. Anderle pro 

A. Crha - 

K. Černá pro 

H. Ferina pro 

J. Mihola pro 

R. Novotný - 

J. Ostrý pro 

P. Outrata - 

H. Pospíšilová pro 

M. Šťastná pro 

M. Vencálek pro 

 

 

 

Strana 4 / 9



R9/114 projednala na své schůzi konané dne 15. 1. 2025. 

Hlasování: 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o
d
iv
in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o
ře
c
k
ý
 

P
e

tr
 B
o
ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a
to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro  pro pro pro 

 

Strana 5 / 9



Obec Nebovidy
Zastupitelstvo obce Nebovidy
Nebovidy 78, 664 48 Moravany
IČ 00488 097

Výpis usnesení

přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy konaném dne 6. 11.2024

Usnesení č.:

6. 1. Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření dohody o vytvoření společného

školského obvodu základní školy, jejíž činnost bude vykonávat Základní škola Brno,

Arménská 21, příspěvková organizace, IČO: 49 46 62 41, se sídlem Arménská 573/21,

625 00 Bmo-město, se zřizovatelem Statutárním městem Brnem, MČ Bmo-Bohunice,

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno, IČO 44992785.

Blahoslav Dobeš

starosta

Strana 6 / 9



Výpis
z usneseni zXlll. zasedání Zastupitetstva mč Brno_Bohunice konaného
dne 11.12.2024-k bodu č. 1) programu:

Zastupitelstvo MČ Brno_Bohunice souhlasí s vytvořením společného
školského obvodu ZákladnÍ školy Brno, Arménská21, příspěvková organizace,
k zajištění povinné školní docházky dětí z obce Nebovidy, s předloŽeným
návrhem Dohody o vytvoření spoIečného školského obvodu Základní školy
Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, uzavřenou mezi Statutárním
městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 19611, 601 67 Brno,
lČo 44992785 a obcí Nebovidy, S€ sídlem Nebovidy 78, 664 48,
lČo oo488o97, kteý je přílohou č. ó zápisu, doporučuje Zastupitelstvu města
Brna souhlasit s vytvořením společného školského obvodu Základni školy
Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, k zajištění povinné školní
docházky dětí z obce Nebovidy, schválit Dohodu o vytvoření společného
školského obvodu Základni školy Brno, Arménsk á 21 , příspěvková orga nizace,
uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí
19611, 60.J 67 Brno, lČo ++g92785 a obcí Nebovidy, se sídlem Nebovidy 78,
664 48, lČo oo+88o97, pověřit starostu MČ Brno_Bóhunice podpisem Do-hody
o vytvoření společného školského obvodu a uk!ádá vedoucí odboru sociálního
informovat o tomto usnesení odbor školství a mládeŽe MMB a obec Nebovidy.

V Brně dne 12j2.2024

starosta
lng. Antonín Crha

ověřili
sef Juras Mgr. Lucie Stará

Strana 7 / 9



DOHODA 
o vytvoření společného školského obvodu 

 
Základní školy Brno, Arménská 21, příspěvková organizace 

 
uzavřená na základě § 178 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Statutární město Brno (dále jen „SMB“) 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, 
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
ZMB pověřuje podpisem smlouvy starostu MČ Brno-Bohunice, Ing. Antonína Crhu 
IČ: 44992785 
Adresa pro doručování: Statutární město Brno, městská část města Brna, Brno-
Bohunice, Dlouhá 3, 625 00 Brno 
 
a 
 
Obec Nebovidy (dále jen „obec“) 
se sídlem Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna 
zastoupená starostou Blahoslavem Dobešem 
IČ: 00488097 
 

II. 
 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem 
trvalého pobytu na jejím území, v případě cizinců s místem pobytu a dětí umístěných 
na jejím území ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné 
výchovy, které se v souladu se zvláštním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených 
při těchto školských zařízeních. Obec je oprávněna tuto povinnost naplnit tím, že zajistí 
plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí, popřípadě 
svazkem obcí. 
 

III. 
 

SMB a obec se podle ust. § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dohodly vytvořit společný školský obvod 
k zajištění plnění povinné školní docházky dětí 1. - 9. třídy. 
 

IV. 
 

1. Statutární město Brno, Městská část Brno-Bohunice, je zřizovatelem Základní školy 
Brno, Arménská 21, příspěvková organizace, IČ 49466241, adresa: Arménská 
573/21, 625 00 Brno, pro žáky 1. – 9. třídy. 

2. Obec Nebovidy není zřizovatelem žádné základní školy. 

Strana 8 / 9



V. 
 

1. SMB a obec se dohodli na vytvoření společného školského obvodu Základní školy 
Brno, Arménská 21, příspěvková organizace následovně: 
Pro žáky 1. – 9. třídy základní školy je společný školský obvod Základní školy Brno, 
Arménská 21, příspěvková organizace, IČ 49466241, adresa: Arménská 573/21, 
625 00 Brno, tvořen vymezeným územním obvodem MČ Brno-Bohunice a celým 
územním obvodem obce Nebovidy. 
 

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že jsou povinny stanovit obecně závaznou 
vyhláškou školský obvod v souladu s čl. V. bod 1. této smlouvy. 

 
VI. 

 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Každá smluvní strana může dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení 

důvodu, a to nejpozději k 31. 5. příslušného roku. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 
začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

VII. 
 

1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě 

odsouhlasení smluvními stranami. 
3. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě 

vyhotovení. 
4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text dohody pozorně přečetly, a že 

s ním bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a 
vážně. 

 
Doložka: 
 
Dohoda byla schválena Zastupitelstvem obce Nebovidy dne …………., usnesením 
č……….. 
 
Dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Brna, městské části Brno-Bohunice 
dne ……………, usnesením č. ……… 
 
Dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Brna dne …………, usnesením č. 
…………… 
 
 
V Nebovidech dne                                                     V Brně dne 
 
 
………………………………………….                        …………………………………… 
starosta obce                                                             starosta MČ Brno-Bohunice 
Blahoslav Dobeš                                                        Ing. Antonín Crha 

Strana 9 / 9


